INDICAÇÃO Nº 1945/2021

Senhor Presidente:

O vereador César Rocha – DC solicita que seja encaminhado a Exma. Senhora Prefeita Municipal a seguinte Indicação:

Designar ao órgão competente para que tome as providências que se fizerem necessárias para que sejam feitas as pinturas das sinalizações horizontais e complementação das sinalizações verticais, em todas as suas extensões, nas Ruas Manoel Estabino do Nascimento, José Pisciota, General Osório, no bairro Castelo.
Justificativa:

Tal solicitação deve-se ao fato de que as ruas em questão faltam sinalizações adequadas no local, prejudicam o fluxo de veículos, confundem os motoristas acerca da preferencial, quanto ao estacionar devidamente, podendo ocasionar acidentes de trânsito.

Valinhos, 28 de setembro de 2021.

CÉSAR ROCHA

Vereador – DC